7 Dat. l. c.

cū filiū acq̄sierat vidit: fuit ad di-
uitiosos: et diuisus perijt.
Laqueo se suspēdit. Nec
eī fuit iusta mors Iude: eo q̄ fuit
erat fur suspēsus est: eo q̄ fuit tra-
ditor: paritū est: q̄ medius cre-
puit: eo q̄ fuit simoniacus: sepul-
tus est extra cēmiterium: eo q̄ de-
sperauit: eternaliter est damnat⁹:
eo q̄ erat adulator: hypocrita mel-
liska verba p̄ferens: et corde ve-
nenā latitans: guttur fune constri-
ctum est: eo q̄ fraudulēter saluatore ore nequā osculat⁹ est: aīa nō illuc egredi meruit.

7 Pra sup
matthē.

In corbonā. 2y. sup matthē. Corbō hebraicę idē ē quod oblatio. Corbonā

a 5 O impia cecitas ait Aug⁹ sup Joānē: habitaculo sc̄s cō-
taminari alieno et nō contaminari scelere proprio. Alien-
gene iudicis pretorio contaminari timebat: et fratris imo-
centis fundere sanguinē nō timebat: sed hoc fecerūt ut da-
berent sancti et legia zelatores: que tñ non p̄biber.

nōn cōtaminarentur: sed vt manduca-
a 5 id est ad se reuersus cognauit quātum malum fecerit /
tradendo eā iustū et amabile magistru: in quo nihil vñ q̄
rep̄hensibile vidit: qui eū nunq̄ in aliquo contristauit.

rēt pascha. Tunc vidēs iudas q̄ eū
a 5 .i. eū sicut malefactorē potestati romane tradidit: vnde
facile non esse liberandū. b 5 scilicet ex horrore peccati /
qui deberetur maxima pena: quā timuit sibi infligi a iusto
iudice: forsan venerat sibi in mēte illa cōminatio sibi facta.
Et homini per quē filius boni iūis tradit⁹: et penitētia vni-
ctus: infructuosa tamē: q̄ carebat spe venie.

tradidit q̄ dānātus esset: penitētiā du-
a 5 reportauit. b 5 quibus vendidit christū.

ctus: retulit triginta argenteos pan-
a 5 qui tunc redierunt ad templum: quia sententia lata cō-
tra christū illi q̄ fuerunt auctores criminis et p̄ncipales po-
puli vel magistri tēpli abierat dimissio nōnullis ibidem.
cipibus sacerdotum et senioribus di-
a 5 Peccauit iudas elemosynā apostolorum furtim aufer-
rendo. Proditionem magistrū sui et domini nequiter com-
mittendo. Simoniam et vsurā sp̄italem cōmissit: christum
vendendo. Dominiq̄um perpetravit innocētis sangui-
nem consilio fundendo. Et grauissime tandem desperas-
seipsum occidendo.

ciens: Peccauit tradens sanguinem iu-
a 5 impiū iudat quos nec confessio peccati nec restitutio pre-
cū inuisti nec mors suspendi emoluit. b 5 sc̄s peccatus
tū venditionis iniuste: nihil ad nos quē iniuste commisit:
tu videtis non nos: tu peccasti non nos.

stum. At illi dixerunt: Quid ad nos?
a 5 post q̄ iudas vidit inutile laborē se perferre: et sup hoc
sibi peccatū exprobari: ac a sacerdotibus augmentari: nec
consolationē recipi desperauit.

Tu videns. Et proiectis argenteis in
a 5 sc̄s ex desperatione et crepuit medius: et vixit sunt
vel diffusa viscera eius. In hoc facto plus peccauit iudas
scilicet in sup̄stitis suspensione et desperatione: q̄ in hīc dē
traditione fm Hieronymum.

templo recessit: et abiens laqueo se
suspendit. Principes autem sacerdo-
a 5 id est iterum collectis. b 5 ad iudicem.

tum acceptis argenteis dixerunt: Non
a 5 .i. ponere. b 5 .i. in gasophilatiū et inter donandos va-

licet eos mittere in corbonā: quia

A a s precium datum p sanguine effundēdo: vt dicit Boza. b s .i. quēsiuerūt inter se ipsos cōsiliū quid de ista pecunia facerent: r tandem cōgesserunt r emerūt rē.

precium sanguinis est. Concilio autēz

a s .i. terrā apā p vasis sicilib? vel erat hois illis arte. into emerūt ex illis agrū figuli in sepul

a s fecerūt ex eo cimiteriū pro peregrinis: quod a huc ro/me est: nā in aliquibus machinis portatū est de terra ista a hierusalē ad romā. b s factum. c s quem emerūt pre/ qo dato in mortem innocēto.

turā peregrinorū: ppter hōc vōcat? est

a s lingua hebraica. b s sēz interpretatū latine. ager ille acheldemach: hōc est ager san

a s mystice datur intelligi q christus per suus sanguinem emit nobis peregrinus quietē eternā: hōc est factum a deo agente in p ditionis detestationē r christi passionis memo/ riam: sed iudeoz inuidia faciente factū est in saluatois in famā r iustitioz ostentationē.

gūnis vsq; in hodiernum diem. Tunc

a s quomodo auctoritas illa ad ppositū sit applicanda sa/ nis daret ex scolao de lra: cū autē nō multū materie no/ stre pōit dicit omittendam esse.

implētum est quod dictū est per hie/

a s sēz pmaues sacerdotū. miam prophetā dicentem. Et ācepe/

a s quos pius dederunt iude vt traderet christum. b s sēz ipius christi empti p hoc precio triginta denariorū.

rūt triginta argēteos preciiu apreciati

a s christum. b s sēz isti triginta argētei appreciauerāt i. p cū sunt facti vel cōstruti iude p christo a filiis israel. i. sa/ cerdotibus scribis r pharisais qui fuerūt de filiis israel: qz sacerdotes de tribu leui: r pharisai de tribu simeon.

quem appreciauerunt a filiis israel: et

a s id est emerunt pro illis. b s sic reuelauit mihi domi/ nus illud factū esse sic prophētatum: aut t a zacharia aut a hieremia in quodam libello quem nos non habemus: sed Hieronymus dicit se legisse.

dederunt in agrū figuli: sicut cōstituit

a s sicut agnus coram tondente nō aperiens os: nec leuās oculos: sed ligatus et cōspurus miserabiliter qz tractatus. b s ante pretorū. c s post qz cognouit adesse maiores totius ciuitatis: venit ad eos stans alius in gradibus pre/ torū vel in deambulatoio.

mibi dominus. Iesus autem stetit antē presidem. Exiit ergo pi/

a s ad iudeos. b s quem duatis ligatum velur est morte dignus: dicitis quid fecit: vt lan/ guinis iudicium ferri in eum debeat: romani enim nullum iudicabant morte dignum nisi causa/ pius lata.

latus ad eos foras et dixit: Quam accusatiōem afferitis aduersus b

a s presidē. b s ex quadam tacitania super/ ratione pauperum r inuidia iustorum.

hominē hunc. Responderunt et dixerunt ei: Si nōn esset hic ma/

autē erat locus ad ponēdā oblati/ ones factas in tēplo pro reparati/ one templi r alijs necessarijs: ma/ gna igitur apparet sacerdotū ex/ cecatio qui occisionē christi repu/ tabāt sibi licitam: immo tanq; sa/ crificium deo facerent: et tamen precium venditiōis eius reputa/ bant nefarium et indignū appli/ cari ad vsus templi.

b Emerunt ex illis agrum

Chrysostomus sup Martheum homelia .lxxvij. ait. Gudiat qui cūq; anime hominis precii ca/ pientes beneficium postea ex ce/ de confertis. Judaica huiusmodi elemosyna ē omnino vero diabo/ lica. Sunt enim/ sunt inquam eti/ am nunc qui alienis direptis ex/ cusatos se a toto crimine putant/ si aliquam partem paupibus de/ derint: de qbus ait propheta: Al/ tare meum lachrymis velastis.

Decibi.

b Quā accusatiōē affer.

Chrysostomus super Joā. omelia .xviij. dementia iudeoz ad quid nō adductis in mediū quid fecerit: sed obtegitis? Quid non argui/ tis eum? ecce q vbiq; iustam pre/ dicantes accusatiōem/ nihil tan/ des afferunt. Annas de doctrina percōtatus est: quo audito misit

ad Caiphā: r ipse deinde ad Pi/ latū. Pilatus ait: quā accusatiō/ nē afferitis contra hunc? neq; ha/ bent quid respondeant: sed conie/ ctura quadam vtuntur.

Chrys. sup Martheum.

Et sup Joannē.

1 Tac. ii.

De Accusatione domini

Ea **C** Dixerunt ergo ei iiii. Aug^o sup Joanne
sup Joanne. tracta. cxiij. Quid est quod loquitur insana crudelitas: an non interficiebant quem interficiendum offerebant: an forte crux non interficit? Sic desipiunt qui non sectantur sed in sectant (id est presequuntur) sapientiam. Quid est autem: Nobis non licet interficere quem? Si malefactor est cur non licet? Nonne eis precipitur ne malefactoribus (prestitum quale istum putabant) a suo deo seductoribus parcatur? Sed intelligendum est eos dixisse: non sibi licere interficere quem. Propter festi diei sanctitatem: quem die celebrare iam ceperant. propter quem de ingressu herodii etiam contaminari metuebant. Ita ne obduruistis (id est facti estis indurati) falsi israelitice peccidistis: ut ideo vos a sanguine innocentis impolutos esse credatis: quod est fundendum alteri tradidistis? Nunquid et pilatus illum qui potestati eius ingerit a vobis occidendum: suis est manibus occisus? Si non est voluistis occidi: si non insidiati estis: si non vobis tradendum pecunia comparastis: si non comprehendistis: vinctis: adduxistis: odistis: si non occidendum manibus abstulistis: vocibus poposcistis: non est a vobis interfectum esse factate. **Hec ille.**

Significans qua morte esset mori. Nota hic significans qua morte esset moriturus. Qua morte non referret ad mortem crucis: quia si iudeis non licebat quem mortem supplicium infligere: pilatus non potuit illis christum ad iudicandum tradere: cum romani iudicium sibi reseruauerunt: non qua morte esset moriturus. id est qua morte esset significabat. Voluit enim a iudeis patiturum: cum non tamen a iudeis moriturus esset: sed a gentibus voluit pati: et a iudeis traditur: quia peritiam venit mori. Ideo iudei non poterant eum recipere ad mortem: quia sermo iesu non fuisse impletus. Iudei etiam cupie-

a s q. v. tante sum^o reputatio nos principes sacerdotum propter excellentiam dignitatis: et seniores populi propter excellentiam etatis: et nos scribe propter excellentiam scripture legis: et nos pharisei propter excellentiam vite et religionis: ut non opus sit amplius interrogare aut examinare.

lefactor: non tibi tradidimus eum.

a s quodammodo indignans eis seruitutem improbanam. b s q. v. sufficit vestra examinatio: sufficere debet vestra sententia: occidite ergo eum si causam habetis secundum legem vestram.

Dicit ergo eis pilatus: Accipite eum et iudicate eum in his que conuersa sunt a romanis vos et secundum legem vestram iudicate eum.

Bixerunt ergo ei iudei. Nobis non licet. a s quia iminebat sabbatum magnum quo comedebant panes azymos: in quo festo non licebat vnum quem interficere: sic nec morte innocentis precipue procurare sabbato aut alio temporibus.

Cet interficere quem: ut sermo iesu impletur. a s quoniam dixit quod esset tradendus principibus: qui traderent eum gentibus ad illudendum: flagellandum et crucifigendum. b s id est predicans. c s quod gentes eum crucifigerent.

Pleret quem dixit: significans qua morte esset moriturus. a s quando ergo audierunt indignationem pilati et non comperit foret: excogitauerunt accusandi modum quem habuerunt ex coniectura et nulla veritate.

Esset moriturus. **L.** **C**eperunt autem illum

a s prima accusatio. i. falsum prophetam qui legem contemnit: et alios suadet ab ea recedere: et veniunt in contumeliam dei: quia suffragari nullatenus possumus: et res nostra sub tales tolli. Sed hoc prima accusatio est falsa: quia iesus venit ad implere non soluere legem: ideo fuit archetypus et in templo presentatus.

accusare dicentes: Hunc inuenimus sub iudicio. Secundo accusauerunt eum sicut impediens: commone bonum et rempublicam: quia prohiberet tributa dari cesari: ad si fieret et rempublica regi non posset: quod est tollere sum tales. Et similiter fuit falsum: quia dixit: reddite cesari que sunt cesaris. et vidrachma soluit pro se et petro.

uertentem gentem nostram: et prohibentem sibi regum honorem usurpando contra prohibitionem romanorum: quod fuit valde graue: et in hoc pariter in omni signat: quia talem honorem fugit quando populus regem eum volebant instituire.

tributa dari cesari: et dicentem se christum esse. s. pilatus his auditis intravit iterum: et vocauit iesum ad se. Et de primo nihil dixit: quia non curauit de honore summi dei: eo quod erat paganus. Secundum sciebat falsum ex relatione. Tertium autem specialius recipere negligens videretur in his que pertinent ad honorem cesaris Liberti.

regem esse. s. Introdiuit ergo iterum pretorium: et vocauit iesum et dixit ei: Tu

† Dat. b. 20. c. Bar. 10. e

Dat. s. b.

† Bar. 12. b. mat. 22. c. mat. 17. d.

† Joa. 6. b.

A a s. f. sic mibi si veru est iste ter tius articulus .p. positus contra te: q. vltur paueris tibi regnum iudeoz contra vo luntate romanozum.

Es rex iudeozu: Respondit iesus: a te a s. i. pilate excogitasti illa de me: vel habes b. alias quo uis modo: vel dixi tibi aliquis q. vnq. huiusmodi iacta uerim vel attentauerim.

metipso hoc dicitis: an alij tibi dixerunt a s. i. dixerunt in tibi q. illa voluisses vsurpare: ideo sup hoc grauitur te velut morte dignu accusaru: qbus etia atten dendu est: regnu honore non vsurpas: quid fecisti.

de me: Respondit pilatus. Nunquid a s. i. dixerunt in tibi q. illa voluisses vsurpare: ideo sup hoc grauitur te velut morte dignu accusaru: qbus etia atten dendu est: regnu honore non vsurpas: quid fecisti.

ego iudeus sum: B. ens tua z pontifi ces tradiderunt te mibi. Quid fecisti? a s. i. sup tertio articulo vt satis faceret pilato in illo de quo iuste querebat. b s. i. et si es rex terrenus: de quo verim quere re regnum in hoc mudo vt sim dñs terren?: venit em filius hois ministrare z non ministrari.

Respondit iesus: Regnu meū nō est a s. non est terrenū s. celeste z incorruptibile. Potestas eius potestas eterna: que non auferetur: z regnu eius qd non corrupetur. b s. i. et si es rex terrenus: de quo regno tamen me non intronituro: licet in veritate ipe erat rex in humana natura mundi: et iure debebatur regna di gnitas: tamen in primo aduentu sicut dixi: non venit do minari: sed seruire z pati.

de hoc mundo. Si ex hoc mundo esset a s. i. armigeri subdit. b s. p. facto. c s. pugnarent: quia omne regnu t. gale firmitatem habet no solu ab ipso rege cu sit vnus solus homo: sed ena a ministris p. tra aduersarios. p. eo decertati bus: sed nihil tale querebat iesus: verutu qz rex erat p. cludit. d s. vt iudicaret iuxta eoz pentione.

regnum meum: ministri mei utiqz decertarent vt non traderer ut a s. i. ex hoc patet tibi pilate q. nullu quero regnum in hoc mudo: nihilominu no nego me habere regnu: sed fm alia forma z figura q. mudo monstra: que vel p. terit vel transit. b s. i. no est t. rasi tonu z t. pale: qd intelligit in aduerbio hinc: qd significat t. rasione: vt dicedo: vade hinc vt no sis hic. c s. i. reputado q. ba christi aliau? vigoris z virtutis: adieat z clusione ex sbis christi dices.

deis. Nunc autem regnu meū non est hinc. Dixit itaqz ei pilatus. b a s. i. licet regnu tuu sit alibi: vbi romani se no intronituro: oro iudica vbi b regnu sit: admiro: em de isto regno. b s. i. concededo z clusione pilati ex sbis iesu q. s. rex esset. c s. i. veritate: z r. giona biliter z d. uisisti. d s. sed quo sum rex audi declaratione qua peniti.

Ergo rex es tu. Respondit iesus: Tu dicitis: Quia rex sum ego. a s. i. mundo z regno terreno. b s. per assumptionem carnis humane ex maria virgine. c s. id est propter illud quod sequitur. d s. incarnatus: e s. id est vt dicam z doceam veritate p. ma: id e deum colere: iudica: eum imitari: z illa que dicam prob. mo: z tribulatione: z vite sanctitate. Et insuper q. testimoniu meū veritati predicare vel dicte perhibitu credatur esse veru: miraculis testifico: z confirmem.

Ego in hoc natus sum: z ad hoc veni in mundum vt testimonium a s. i. qui diligit veritates: iusticia z deu viteq. sanctimoniam. b s. i. obedit s. bo veritat: qd per me p. dica: z doce: verbo z ex. plo: z hoz obedientiu z iustoz ego rex sum: z regnabo in eis p. gram z directione sicut alibi dixi. f. Si quis diligit me sermonē meū seruabit: z pater meus diliget eum: ad eū veniemus: z mansionem apud eum faciemus.

perhibeam veritati. Omnis qui est ex veritate audit vōcē meam.

hāt eū grauissimo penaz genere L interimi: ideo z christus p. dixit eoz malam voluntatem.

Ministri me zc. Chyso. L. b. r. f. s. u. sup Joāne vbi sup. Christus ostē dit in hoc loco regni nri imbecilli tate: q. in seruis habebat p. tatem.

Supernū aut regnū sibi p. s. suffi cies est: z nullū indiget. Et sequi tur. Sic z regnū suū dicit hinc nō esse: nō q. mūdū p. uidētia ac p. re cione sua (sicut qdā dixerūt here tici) p. uerit: sed (vt dixi) neg hūa nū neg caducū esse demōstret.

Quō est hinc. Theophilus. Quō dicit: nō est hic: sed nō ē hinc. Theophil. Quō regnat in mūdo: z vitē illi. p. uisione: z iuxta votū cācta d. s. p. suit. Quō est autē ab infimis cōsti tutū regnū eius: sed cēlit. z an se cula: An Aug. sup Joān. Quō di cit: nō est hic. Quō est em regnum eius vsq. in seculū seculi: habens in se cōmixta g. g. ania vsq. ad mes sem: sed tamen non est hinc: quia peregrinatur in hoc mundo.

Quō dicit: nō est hic: sed nō ē hinc. Theophil. Quō regnat in mūdo: z vitē illi. p. uisione: z iuxta votū cācta d. s. p. suit. Quō est autē ab infimis cōsti tutū regnū eius: sed cēlit. z an se cula: An Aug. sup Joān. Quō di cit: nō est hic. Quō est em regnum eius vsq. in seculū seculi: habens in se cōmixta g. g. ania vsq. ad mes sem: sed tamen non est hinc: quia peregrinatur in hoc mundo.

Quō dicit: nō est hic: sed nō ē hinc. Theophil. Quō regnat in mūdo: z vitē illi. p. uisione: z iuxta votū cācta d. s. p. suit. Quō est autē ab infimis cōsti tutū regnū eius: sed cēlit. z an se cula: An Aug. sup Joān. Quō di cit: nō est hic. Quō est em regnum eius vsq. in seculū seculi: habens in se cōmixta g. g. ania vsq. ad mes sem: sed tamen non est hinc: quia peregrinatur in hoc mundo.

Quō dicit: nō est hic: sed nō ē hinc. Theophil. Quō regnat in mūdo: z vitē illi. p. uisione: z iuxta votū cācta d. s. p. suit. Quō est autē ab infimis cōsti tutū regnū eius: sed cēlit. z an se cula: An Aug. sup Joān. Quō di cit: nō est hic. Quō est em regnum eius vsq. in seculū seculi: habens in se cōmixta g. g. ania vsq. ad mes sem: sed tamen non est hinc: quia peregrinatur in hoc mundo.

Quō dicit: nō est hic: sed nō ē hinc. Theophil. Quō regnat in mūdo: z vitē illi. p. uisione: z iuxta votū cācta d. s. p. suit. Quō est autē ab infimis cōsti tutū regnū eius: sed cēlit. z an se cula: An Aug. sup Joān. Quō di cit: nō est hic. Quō est em regnum eius vsq. in seculū seculi: habens in se cōmixta g. g. ania vsq. ad mes sem: sed tamen non est hinc: quia peregrinatur in hoc mundo.

Quō dicit: nō est hic: sed nō ē hinc. Theophil. Quō regnat in mūdo: z vitē illi. p. uisione: z iuxta votū cācta d. s. p. suit. Quō est autē ab infimis cōsti tutū regnū eius: sed cēlit. z an se cula: An Aug. sup Joān. Quō di cit: nō est hic. Quō est em regnum eius vsq. in seculū seculi: habens in se cōmixta g. g. ania vsq. ad mes sem: sed tamen non est hinc: quia peregrinatur in hoc mundo.

Quō dicit: nō est hic: sed nō ē hinc. Theophil. Quō regnat in mūdo: z vitē illi. p. uisione: z iuxta votū cācta d. s. p. suit. Quō est autē ab infimis cōsti tutū regnū eius: sed cēlit. z an se cula: An Aug. sup Joān. Quō di cit: nō est hic. Quō est em regnum eius vsq. in seculū seculi: habens in se cōmixta g. g. ania vsq. ad mes sem: sed tamen non est hinc: quia peregrinatur in hoc mundo.

Quō dicit: nō est hic: sed nō ē hinc. Theophil. Quō regnat in mūdo: z vitē illi. p. uisione: z iuxta votū cācta d. s. p. suit. Quō est autē ab infimis cōsti tutū regnū eius: sed cēlit. z an se cula: An Aug. sup Joān. Quō di cit: nō est hic. Quō est em regnum eius vsq. in seculū seculi: habens in se cōmixta g. g. ania vsq. ad mes sem: sed tamen non est hinc: quia peregrinatur in hoc mundo.

Quō dicit: nō est hic: sed nō ē hinc. Theophil. Quō regnat in mūdo: z vitē illi. p. uisione: z iuxta votū cācta d. s. p. suit. Quō est autē ab infimis cōsti tutū regnū eius: sed cēlit. z an se cula: An Aug. sup Joān. Quō di cit: nō est hic. Quō est em regnum eius vsq. in seculū seculi: habens in se cōmixta g. g. ania vsq. ad mes sem: sed tamen non est hinc: quia peregrinatur in hoc mundo.

Quō dicit: nō est hic: sed nō ē hinc. Theophil. Quō regnat in mūdo: z vitē illi. p. uisione: z iuxta votū cācta d. s. p. suit. Quō est autē ab infimis cōsti tutū regnū eius: sed cēlit. z an se cula: An Aug. sup Joān. Quō di cit: nō est hic. Quō est em regnum eius vsq. in seculū seculi: habens in se cōmixta g. g. ania vsq. ad mes sem: sed tamen non est hinc: quia peregrinatur in hoc mundo.

Quō dicit: nō est hic: sed nō ē hinc. Theophil. Quō regnat in mūdo: z vitē illi. p. uisione: z iuxta votū cācta d. s. p. suit. Quō est autē ab infimis cōsti tutū regnū eius: sed cēlit. z an se cula: An Aug. sup Joān. Quō di cit: nō est hic. Quō est em regnum eius vsq. in seculū seculi: habens in se cōmixta g. g. ania vsq. ad mes sem: sed tamen non est hinc: quia peregrinatur in hoc mundo.

Quō dicit: nō est hic: sed nō ē hinc. Theophil. Quō regnat in mūdo: z vitē illi. p. uisione: z iuxta votū cācta d. s. p. suit. Quō est autē ab infimis cōsti tutū regnū eius: sed cēlit. z an se cula: An Aug. sup Joān. Quō di cit: nō est hic. Quō est em regnum eius vsq. in seculū seculi: habens in se cōmixta g. g. ania vsq. ad mes sem: sed tamen non est hinc: quia peregrinatur in hoc mundo.

Quō dicit: nō est hic: sed nō ē hinc. Theophil. Quō regnat in mūdo: z vitē illi. p. uisione: z iuxta votū cācta d. s. p. suit. Quō est autē ab infimis cōsti tutū regnū eius: sed cēlit. z an se cula: An Aug. sup Joān. Quō di cit: nō est hic. Quō est em regnum eius vsq. in seculū seculi: habens in se cōmixta g. g. ania vsq. ad mes sem: sed tamen non est hinc: quia peregrinatur in hoc mundo.

Quō dicit: nō est hic: sed nō ē hinc. Theophil. Quō regnat in mūdo: z vitē illi. p. uisione: z iuxta votū cācta d. s. p. suit. Quō est autē ab infimis cōsti tutū regnū eius: sed cēlit. z an se cula: An Aug. sup Joān. Quō di cit: nō est hic. Quō est em regnum eius vsq. in seculū seculi: habens in se cōmixta g. g. ania vsq. ad mes sem: sed tamen non est hinc: quia peregrinatur in hoc mundo.

Quō dicit: nō est hic: sed nō ē hinc. Theophil. Quō regnat in mūdo: z vitē illi. p. uisione: z iuxta votū cācta d. s. p. suit. Quō est autē ab infimis cōsti tutū regnū eius: sed cēlit. z an se cula: An Aug. sup Joān. Quō di cit: nō est hic. Quō est em regnum eius vsq. in seculū seculi: habens in se cōmixta g. g. ania vsq. ad mes sem: sed tamen non est hinc: quia peregrinatur in hoc mundo.

Quō dicit: nō est hic: sed nō ē hinc. Theophil. Quō regnat in mūdo: z vitē illi. p. uisione: z iuxta votū cācta d. s. p. suit. Quō est autē ab infimis cōsti tutū regnū eius: sed cēlit. z an se cula: An Aug. sup Joān. Quō di cit: nō est hic. Quō est em regnum eius vsq. in seculū seculi: habens in se cōmixta g. g. ania vsq. ad mes sem: sed tamen non est hinc: quia peregrinatur in hoc mundo.

Quō dicit: nō est hic: sed nō ē hinc. Theophil. Quō regnat in mūdo: z vitē illi. p. uisione: z iuxta votū cācta d. s. p. suit. Quō est autē ab infimis cōsti tutū regnū eius: sed cēlit. z an se cula: An Aug. sup Joān. Quō di cit: nō est hic. Quō est em regnum eius vsq. in seculū seculi: habens in se cōmixta g. g. ania vsq. ad mes sem: sed tamen non est hinc: quia peregrinatur in hoc mundo.

Quō dicit: nō est hic: sed nō ē hinc. Theophil. Quō regnat in mūdo: z vitē illi. p. uisione: z iuxta votū cācta d. s. p. suit. Quō est autē ab infimis cōsti tutū regnū eius: sed cēlit. z an se cula: An Aug. sup Joān. Quō di cit: nō est hic. Quō est em regnum eius vsq. in seculū seculi: habens in se cōmixta g. g. ania vsq. ad mes sem: sed tamen non est hinc: quia peregrinatur in hoc mundo.

Quō dicit: nō est hic: sed nō ē hinc. Theophil. Quō regnat in mūdo: z vitē illi. p. uisione: z iuxta votū cācta d. s. p. suit. Quō est autē ab infimis cōsti tutū regnū eius: sed cēlit. z an se cula: An Aug. sup Joān. Quō di cit: nō est hic. Quō est em regnum eius vsq. in seculū seculi: habens in se cōmixta g. g. ania vsq. ad mes sem: sed tamen non est hinc: quia peregrinatur in hoc mundo.

Quō dicit: nō est hic: sed nō ē hinc. Theophil. Quō regnat in mūdo: z vitē illi. p. uisione: z iuxta votū cācta d. s. p. suit. Quō est autē ab infimis cōsti tutū regnū eius: sed cēlit. z an se cula: An Aug. sup Joān. Quō di cit: nō est hic. Quō est em regnum eius vsq. in seculū seculi: habens in se cōmixta g. g. ania vsq. ad mes sem: sed tamen non est hinc: quia peregrinatur in hoc mundo.

Quō dicit: nō est hic: sed nō ē hinc. Theophil. Quō regnat in mūdo: z vitē illi. p. uisione: z iuxta votū cācta d. s. p. suit. Quō est autē ab infimis cōsti tutū regnū eius: sed cēlit. z an se cula: An Aug. sup Joān. Quō di cit: nō est hic. Quō est em regnum eius vsq. in seculū seculi: habens in se cōmixta g. g. ania vsq. ad mes sem: sed tamen non est hinc: quia peregrinatur in hoc mundo.

7. d. a. n. 7. b

Aug. sup Joān.

D

Jo. 14. c

De Illusione domini

Ea **Q**uid ē veritas. Bernardus de senis de christiana religione: ser. lv. ait. Neq̄ vnq̄ pilatus talē audierat orationē: et forte per modicū tangebāt cor eius a librata platiōe verborū eius. Quo circa interrogat: Quid ē veritas? Cui⁹ discessionē si audisset ab eo q̄ corā eo velut homo reus astabat: forsitan ei superna claritas illuxisset. Cui si credidisset: nō solū christum liberasset: verum etiā descendisset de sede / factus de iudice iudicatus de p̄sīde reus / de tyrāno collega / anio et corpore christi pedes fuisset amplexus: et eius tanq̄ dei filium adorasset.

Andolphus cartusien. **D**ocēs p̄ vni. iudeā. Ludolphus cartusien. de vita christi: pte. ij. ca. lxx. ait. Hic accusanti sermo magi et eū q̄ accusat docet innotiā: et eos qui accusant docet esse pueros. Docuisse em̄ populū / nō criminis s̄ virtutis constat esse iudiciū: nec comouit p̄m qui pacis contulit testamentū.

Quidā deuot⁹ **E**t vt cognouit et. Quidā deuotus. Conspice in hac cōsideratione: et attēde si est dolor sicut dolor meus: et derisio sicut hec ē. Stat pius saluator iuxta quartū iā iudicē: dire ligat⁹ / oculis in terra submissus: totus iaz fatigatus / deturpatus / atq̄ debilitatus: interrogat superbo ore ab icestuo / so rege sedēs in solio. Tu ne is es quem pater meus ab infantia voluit occidere: quem magi quesierūt: qui lacarum resuscitauerūt: oro facias mihi signū. Et multis alijs sermonibus interrogauit eum. Iesus autem tacebat propter suam indignitatem: Quāobrē iratus herodes habuit eum pro facto. Tunc vnus adulatorum albam apportauit togam qua communiter fatui vestiuntur. Dicunt etiā nōnulli q̄ raserit sibi crucem in capite: et q̄ alba vestis albam

a s̄ nā pilato veritatis verbū non displicuit: qd̄ oēs bestiderāt etiā improbi: licet nō imitant ope qd̄ delectat audire corporalit aure. s̄ i. qz veritate et virtute peruenit ad regnū: in quo tu regis: nō em̄ longe erat pilat⁹ a veritate et potuisset ad eā puenisse si p̄secutus fuisset inceptā q̄stionē.

Bicit ei pilatus: Quid est veritas? Et a s̄ qz paulo ante exterat vt audiret causam accusationis: iā iterū: xij vt defendat qui reperit innocentē.

Cum hoc dixisset iterū exiuit ad eos. L. a s̄ .i. qui foris p̄sonā erāt valde inquieti et tumultuosos non expectantur responsonem christi: qz forsan non erat dignus: et vt secularis non curabat de sp̄ualibus.

Ait autē pilatus ad principes sacerdotum et turbas. Ego nullā inuenio cām a s̄ qui sum secularis et gentilis a vobis despectus quo ad cultū diuinū: tamē non inuenio in illo cām aliquā p̄per quā vt occideres tradidistis vos qui vultus esse religiosi et popul⁹ electus ac iusticiarij.

L. in hoc homine. At illi inualescebāt a s̄ .i. turbauit pacē cōem fm̄ iherosolimam: et peruerit populū nō in vno loco: sed incipiens a galilea vsq̄ huc. b s̄ .i. ecce modus p̄turbatiōis. Docuit em̄ p̄m. En demētia noui generis in iudeis potest argui: dñm arguūt vnde laudā dñs esset: dicit bugo card.

dicētes: Comouit populū docēs per a s̄ in his verbis iterū notat malicia et odiū iudeorū: quos pilatus incitare volebat. b vt christū occideret: ac si filius esset andā galilee iude q̄ p̄m cesari rebelis vultus est facere: quē pilatus interfecit: s̄ pilatus non fuit motus: quia in hac re christū innocentē iacebat.

vnūersam iudeam incipiens a galilea a s̄ .i. facere mentionē de galilea q̄ sub herodis potestate fuit: resumpsit sp̄m vt christū liberaret.

vsq̄ huc. Pilatus autē quidiēs galileā interrogauit si homo galileus esset.

Iesus ab herode vituperat⁹. Lu. xxiii

Et vt co a s̄ .i. pilatus qz Iesus esset galile⁹: et e de quens sub iurisdicōne herodis: voluit sibi iterū to herodem placare quos offendit: vel qz terrarū fuit galilee vt eū absolueret sic suū sub dñi iurisdicōne gnduit q̄ d̄ herod⁹

A a s vt a iudicio christi manus teneret innocias/voluit euz alieno iudicio subdere.

dis potestate eēt: remisit eū ad herodē:

a s ppter festiuitatē paschale ex quo ipse iudeus erat: non genuerit: sed natus in iudea: qz dicit 2 pra: qz pater suū trāsit ad iudaismū: z fuit circūcisus: et ad iudaismū conuersus amore vrozis iue.

qui z ipe hierosolymis erat illis dieb?

a s nō ex deuotione: sed ppter curiositatem.

Herodes aut vifo iesu gauisus est val de. Erāt em cupiēs ex multo tempore

a s non sicut zacheus qui querebat iesum videre quis eēt: hoc est: querebat iesum: ppter se: sed herodes querebat iesum quid faceret.

b s quomodo sē multa miracula faceret: qz contra ipsum tam constanter p̄dicasset dicendo: 2 Tre dicere vulpi illi sē insidiolo hominē: sē do herodē: qz querebat iesum interficere.

videre eum: eo qz audierat mītra de eo:

a s vide qz nō querebat iesum quis esset: sed quid faceret.

et sperabat signū aliquod videre ab eo

a s quia volebat ex curiositate audire de christo aliqua in solita z occulta: vel aliā futura de statu suo z alijs multis s̄ r̄monibus p̄teritis z̄ interrogauit eum.

fieri. Interrogabat autē eū multis ser-

a s quia nō interrogauit humiliter sicut discipulus inq̄: nō sicut ueritatis amator z diligens p̄scrutator: s̄ sicut calidus tentator: z crudelis insidiator.

mōib? At ipse nihil illi r̄debat. Sta-

a s p̄ncipes constanter accusabāt eū: dictio illa constanter est intelligenda qz significat ibi obstinate: quia timebāt ne herodes eū dimitteret: sicut pilatus tam fecit: tunc omne iudicium p̄didissent in hierosale: tū ita erat obstinatus qz aut lapidibus obruissent eum: aut ad cesarem appellassent.

bant autē principes sacerdotū z scribe

a s s̄ de his tribus quib? eū apud pilatū accusabant: que a grauātes q̄ntū poterāt b s sicut fatuū z idiotā abiecit.

constanter accusantes eū. Spreuit autē

a s i. cū ministris z nobilib? qui cū ip̄o erāt: qz talis familia qualis dominus. b s derisit p̄ter illā despectionem.

illum herodes cū exercitu suo: z illū sit

a s i. vestiuit eum aliqua toga lacerata: vel pena lōga de alio linreamine vbi sup̄ fecerūt foramē: z sic induerūt eū b s dicit aliqui qz vnos assero ante z retro ligauerūt ad illam vestē: in cuius signū alba sancta sic hodie designat: z sic misit ad pilatū tradendo eum voluntati sue.

indūtū veste alba: et remisit ad pilatū.

dem culpa pares esse monstrarentur: non autē solum spreuit: sed illū sit indutum veste alba: vt tali signo ab omnibus factus putaretur. Erat enim vestis ludicra: qua facti ab alijs hominibus discernuntur.

significat sacerdotalē: et hec rasura christi rasurā. Jam q̄ cōsiderate quō humillim? et māfuetissim? dñs per ciuitatis plateas ducitur in modumqz coronę gradif: vt ab oib? possit sic illulus videri: z clamantibus: Ecce p̄pheta: ecce rex israel. **Q**uia fidelis considera hie matris marie angustia: que secuta est christū inter populū: cum vidit tam ignominiose ducere filiū per ciuitatē. Jam em erat dies plena z omnes vndiqz accurrūt: deridēt: pulueribus imperiunt: vide nunc dominū velut surdum z mutū omnes clamores z dolores q̄rū potuit pertransire: quousqz peruentum est ad pilatum.

Interrogabat autē eum. Albertus ponit rōnes quare christus herodi nō respōdit. Prima elatio sua z curiositas nō merebatur vnde: Nolite sanctū. i. secreta fidei: dare canibus: neqz mittatis margaritas ante porcōs: ne forte conculcēt eas pedibus suis: et canes cōuersi dirumpāt vos. **S**eda ratio: qz verbū formari nō potest sine voce ne p̄ferri. Sed iohannes erat vox dñi: quē p̄cedenti anuo occiderat: et eius verbū dei: ideo christum verbum dei cuius vocē sēz iohannē contempnit audire non fuit dignus. Tertia loquacitas: z vt daret exemplum accusationes friuolas melius tacendo q̄ loquēdo vincere.

Spreuit autē illum. Beda sup̄ Luc. ait. Vidēs autē herodes qz christus nullū signū faceret: nec verbū aliquod ad interrogata respōderet: nec se cōtra accusatores defenderet: repurauit eum idiotā et fatuū: Et ideo spreuit illum herodes cū exercitu suo: z exercitus herodis eum spreuit: vt oēs in eadem culpa pares esse monstrarentur: non autē solum spreuit: sed illū sit indutum veste alba: vt tali signo ab omnibus factus putaretur. Erat enim vestis ludicra: qua facti ab alijs hominibus discernuntur.

Indūtū veste alba: et remisit ad pilatū. Beda sup̄ Luc. ait. Vidēs autē herodes qz christus nullū signū faceret: nec verbū aliquod ad interrogata respōderet: nec se cōtra accusatores defenderet: repurauit eum idiotā et fatuū: Et ideo spreuit illum herodes cū exercitu suo: z exercitus herodis eum spreuit: vt oēs in eadem culpa pares esse monstrarentur: non autē solum spreuit: sed illū sit indutum veste alba: vt tali signo ab omnibus factus putaretur. Erat enim vestis ludicra: qua facti ab alijs hominibus discernuntur.

Et facti sunt amici. Beda sup Lucam
Beda sup Lucam
a **E**t facti sunt amici. Beda sup Lucam. Hoc nefandissimū herodis et pilati fēdus: quod in occidendo christo pepigerunt: hac tenus eorū, velut hereditario iure successoris custodiunt: quando gentiles et iudgi sicut genere et religione: ita etiam mente dissidentes: in christianis tamē persequendis christis in eis fide perimenda consentiunt.

Pilatus autē puocatis. Quidā deuor. Attēdite dilectissimi et videte dolores: quōs hodie p vobis ingratīs fatigat / impellor / trahor / duco / percutior / pster / no / duris vinculis onustus / opprobrijs satiat: nihilominus tamē irrius: tota nocte ab impijs circūducor: et die fatigor: nulla requies datur. Considera ergo quomodo crudeliter ducit ab horto: sanguine sudore madidus ad Ananiam ligatus: et graui alapa percussus: trahit ad Caipham vbi tota nocte alapis / celaphis / spuris / contumelijs / et contumelijs innumerabilibus tribulatus: mane facto festināter ad iudeorū inuidiū consiliū a quo pilato presentat: iniuste accusatur / herodi mittit / spernit / irridetur / veste fatua illudit. Et sic illusus cum contumelioso populo pilato remittitur: innocētia sua allegatur per pilatū: qui nullā causam inuenit: per iudā qui peccauit tradens sanguinē iustū: Per herodē alba veste et typica: quoniam nihil dignū morte inuenit in eo: vxor pilati quō viro suo ait: nihil tibi et iusto illi: adhuc insanissimus et vere diabolicus populus scribundo ore clamat: Crucifige crucifige eū: et latronē insignē homicidā et virum mortis saluatori tuo / hominū amatori et redēptori: vitę et gratię dator: mortis destructori anteponit. Hęc rumināda sunt et lepius masticāda: quoniam corda tangūt et mentē leuant: peccata vitant / gratiā cōseruant / deū reconciliant / christū associant / et vitam eternā donant.

Wpina m / pilatus

Sed nec herodes. Glo. ordi. Ad exprobandā duriciā iudeorū vel gentiliū fatetur pilatus: nec se nec herodē aliqd in occidēdo christo et illudendo innoxio inuenisse: sed alię crudelitatis clamoribus. i. pilatus nō occidit christū ppria crudelitate: sed obediuit clamoribus crudelibus iudeorū. Unde Beda sup Lucā. Hoc dicit

Sed nec herodes. Glo. ordi. Ad exprobandā duriciā iudeorū vel gentiliū fatetur pilatus: nec se nec herodē aliqd in occidēdo christo et illudendo innoxio inuenisse: sed alię crudelitatis clamoribus. i. pilatus nō occidit christū ppria crudelitate: sed obediuit clamoribus crudelibus iudeorū. Unde Beda sup Lucā. Hoc dicit

a s. i. ppter mutuā reuerentiā sibi inuicē faciā: etiā facit
luter amici sunt mali homines in persecutione iusti.

Et facti sunt amici herodes et pilatus in
a s. Ambrosio. Qui amici et inimici facti sunt p iustum christum plebis israel et populi gentilis: figura seruat quod deo mini passionē vtriusque sit futura concordia.
ipā die: nā antea inimici erāt adinuicē.

Iesus a pilato excusatus. Math. 27. Mar. 15. Lu. 23. Jo. 18.

Pilat⁹
L. autem
a s. i. pprie accedere iustis
principes quasi aliquid fecerunt haberes loquitur et testu non audiente quem dimisit cum ministris.
cōnuocans principibus sacerdotū et magistratib⁹ et plebe: et dixit ad illos.

a s. i. assignastis et accusastis
Obaulit⁹ mibi hunc hominem quasi

a s. i. seducētē populū a vera lege dei et iusta obedientia cesaris et pace cōmuni. b s. i. o. vos interrogant quā accusationē habetis aduersus hōiem hunc: etiā interrogat vos quid malū fecerit: quare mox debeat: et in omnibus accusationibus vestris legitīmā causam nō inuenio: vtrūcundamini merito / quod sic sanguinē suans innocēns.

auertētē populū. Et ecce ego corā vobis interrogans nullā causam inuenio in homine isto ex his in quib⁹ eū accusastis.

a s. inuenit causam mortis: licet accusaueritis eū quod cōnuocauerit populū sue vitoni subiectū: et constāter heterino coram eo. b s. i. non necessitat: sed vt cognosceretis inā in nocētā corā alio iudice: et suspitio tollerēt de meo iudicio.

Satis. Sed nec herodes. Nam remittit

A a. i. nullam causam potuistis coram herode proponere
sufficientem ad mortem.

vos ad illū: et ecce nihil dignum morte

a s ex his suadeo vobis vt fidel' pfect' r iudex q' desistans
ab iniusticia sed q' p'dicauit p'ra vos v'l aliud si q'd fece-
rit v'bis duris: ego eni alloquar: in iudeo sub cōminatione
ne de cetero faciat: r sic emendatū verbis meis dimittā.

actum est ei. Emendatum ergo illuz di

a s audietes q' volebat eū dimittere: accusationes nonas
excogitauerūt: r p'positas aggrauauerunt dicētes: quomo-
do tu es iudex pro cōmuni bono positus: qui finis viuere
eiusdem perturbatores.

mittam. R. Accusabant eum summi

a s p'edicis r similibus verbis mendosis r ficticijs.

sacerdotes in multis. AD. Et cum ac-

cusaretur a principibus sacerdotum

a s tanq' ad indignā responsionē: vt probaretur eius pati-
entia: et quia non fuit opus.

et senioribus: nihil respondit. R. Pi-

a s q' ipse pilatus vir sagax: p se nouerat iniustā esse alla-
ta: r inuola r nulli' roboris verba. b s q' p' interrogā-
uerat eū an usurpasset sibi regni dignitatē: nūc interrogat
eū an illa sic se habeat sicut p'ponunt: iudei dicēs.

latus autem rursus interrogauit eū di-